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Om föreningen
Föreningen Interkultur i Lund är en ideell förening med säte i Lunds kommun.

Föreningen har två huvudsakliga målgrupper:

● “Nya Lundabor”, dvs personer oavsett härkomst, som är i processen av att

etablera sig i lokalsamhället i Lund eller omkringliggande kommuner.

● “Brobyggare”, dvs samhällsengagerade personer som redan är etablerade i

lokalsamhället, och som på olika sätt vill träffa, stötta och lära känna nya

Lundabor.

Föreningens ändamål är att verka för ett välkomnande lokalsamhälle där nya Lundabor

får möjlighet att etablera sig och utvecklas till trygga, självständiga och medskapande

samhällsmedborgare.

Detta innefattar att:

● Nya Lundabor ska känna sig välkomnade och få stöd i processen av att etablera

sig inom lokalsamhället;

● Nya Lundabor ska involveras i lokalsamhällets sociala gemenskap;

● Nya Lundabor ska känna trygghet som en grund för att kunna utveckla

självständighet och kreativitet;

● Barn till nya Lundabor ska få möjlighet att skapa sig en framgångsrik

livsutveckling och kunna drömma om sin framtid;

● Nya Lundabors levnadsvillkor och behov ska beaktas som en del av

lokalsamhällets utveckling;

● Nya Lundabor ska få vägledning och stöd i hantering av livsutmaningar, med bas

i föreningens värderingar.

I detta verkar föreningen för att samla såväl nya som etablerade Lundabor, för att

arbeta med ömsesidig integration och för att öka kunskapen om demokratiska

arbetssätt.



Föreningens sektioner
Den operativa verksamheten inom föreningen drivs genom sektioner, som vardera

samlar en särskild målgrupp. Vid utgången av verksamhetsåret 2023 fanns följande

aktiva sektioner:

- Al-Jasmin, arabisktalande

- Anatolia, turkisktalande

- Raha, persisk-/daritalande

- Ukrainian Unity, ukrainsktalande

- Social Hub, engelsktalande

- Kulturbro, svensktalande

Föreningens verksamhet under verksamhetsåret
Föreningen Interkultur i Lund bildades den 2023-02-09.

Idén om en förening för nya Lundabor utvecklades inom IK Eos sociala

hållbarhetsprogram Eos Cares, som en del av ett MUCF-projekt inom utlysningen

Stärka Demokrati. Eos Cares har sedan 2016 arbetat för att samla nya Lundabor genom

olika typer av sociala aktiviteter, språkträning och stödverksamhet. Genom en egen

förening kan nya Lundabor på ett bättre sätt bjudas in till att bli medlemmar och

engagera sig för att utforma verksamheter som motsvarar behov och intressen. De får

också möjlighet att utveckla förståelse för föreningslivet och dess funktion inom det

demokratiska civilsamhället.

Vid föreningens nybildning skapades tre sektioner, Al-Jasmin, Anatolia och Raha.

Ytterligare tre sektioner adderades under året, Ukrainian Unity den 27 april, Kulturbro

den 28 augusti och Social Hub den 13 november.

Med dessa sektioner har föreningen Interkultur i Lund allt eftersom kunnat ta över

huvudmannaskap för aktiviteter som tidigare bedrivits inom Eos Cares. Sektionerna har

även utvecklat och utformat ett stort antal nya aktiviteter.

Mest framträdande insatser under året har varit:



● Gemensamma sociala och kulturella arrangemang, bl a:

Kulturutställning i Eoshallen den 2023-02-25, med 300 deltagare.

Eid al Adha-firande i Klostergårdens centrum den 2023-06-28, med 1200 deltagare.

Julgivenfest i Eoshallen den 2023-12-22, med 1300 deltagare - inklusive ett

Yalda-firande som hålls av Raha-sektionen som en del av arrangemanget.

● Fester och samlingar som arrangerades av sektioner, bl a:

Nouruz-fest den 2023-03-18, med 350 deltagare (Raha-sektionen)

Iftar-fest den 2023-03-25, med 300 deltagare (Anatolia-sektionen)

Eid al Fatr-fest den 2023-04-22, med 200 deltagare (Anatolia-sektionen)

Arabisk kulturfest den 2023-05-13, med 250 deltagare (Al-Jasmin sektionen)

Ukrainas nationaldag den 2023-08-24, med 75 deltagare (UA Unity-sektionen)

Kvinnofest den 2023-09-07, med 80 deltagare (Al-Jasmin & Raha sektioner)

Firande av Turkiets 100-årsdag den 2023-10-30, med 60 deltagare (Anatolia-sektionen)

Sankt Nicolaus-firande den 2023-12-19, med 120 deltagare (UA Unity-sektionen)

● Interkultur-Akademin

Genom hela året har sektionerna Al-Jasmin, Anatolia och Raha bedrivit akademier på

lördagar och söndagar. Omkring 200 barn medverkar här i undervisning inom ett flertal

ämnen, och idrottar i Fäladsskolans gymnastiksal som en del av programmet. Parallellt

med undervisningen har bedrivits utbildningar för föräldrar, inom bl a föräldraskap och

arbetsmarknadskunskap.

● Kulturbro

Med start i september 2023 skapades aktiviteten Kulturbro, en interkulturell mötesplats

som hållits på onsdageftermiddagar i Lunds Stadshall. Huvudsyfte är att skapa

kontakter mellan föreningens medlemmar och samhällsengagerad allmänhet, som vill

lära känna nya Lundabor och potentiellt även bli medlemmar i sektionen Kulturbro. I

genomsnitt medverkade ca 50 personer/vecka i arrangemangen.

● Julgiven-kampanjen

Under hösten engagerade föreningen sig i kampanjen Julgiven, en årlig insamling som

drivs av Given Förening i Lund. Interkultur genomförde ett stort antal



insamlingsaktiviteter, och fick med detta möjlighet att genomföra ett ukrainskt Sankt

Nicolaus-firande den 19 december, Julgivenfesten den 22 december samt besök

asylsökande familjer runt om i Skåne för att dela ut julklappar till barn. I januari 2024

genomfördes även en julgransplundring inom ramen för Julgiven.

● Det demokratiska samtalet

Med insatserna under våren och sommaren, framför allt Eid Al Adha-firandet den 28

juni dit lokala politiska partier bjöds in, blev föreningen Interkultur och dess sektioner

välkänd bland partierna. Flera av dem hörde av sig under hösten, för att skapa

aktiviteter där de kunde träffa föreningens medlemmar. Socialdemokraterna har

bedrivit ”Internationellt språkcafé” varannan onsdagkväll, där största delen av

deltagarna har varit medlemmar i Raha-sektionen. Liberalerna har haft träffar både med

Raha-sektionen och Social Hub-sektionen. Centerpartiet arrangerade ett

partiledarbesök i augusti, och hade med ett flertal medlemmar från Raha-sektionen på

en internutbildning ”Nyfiken på politik” i november.

Föreningen Interkultur var också medarrangör av en känslosam manifestation den

2023-10-09, där Lunds kommun och civilsamhälle samlades för att markera mot

planerna på den nya angiverilagen.

● Sociala aktiviteter, språkträning och stödverksamhet

Utöver allt ovan så har föreningens sektioner varje vecka bedrivit mellan 20 och 40 olika

insatser för att stötta medlemmar och allmänhet. Detta har handlat om bl a språkcaféer,

språkaccelerator, svenska- & engelskakurser, seminarier, utflykter, yoga och fysisk

aktivitet, simträning, kvinnoträffar, ungdomsträffar, seniorträffar, konst- &

hantverksworkshops, lokala områdesfester under sommaren, och mycket mer.

Styrelsen
Vid nybildningen av föreningen skapades en föreningsstyrelse som bestod av:

Axel Wallin, ordförande och firmatecknare

Bahauddin Azadikha och firmatecknare

Sarah Kahal, sekreterare

Yavuz Shan Kazanci, ledamot



Hashim Askari, ledamot

Ahmad Alkaddah, ledamot

Ramia Shabash, ledamot

Elise Schrewelius-Rosén, ledamot

Ramia Shabash och Elise Schrewelius-Rosén lämnade sina uppdrag under året.

Enligt styrelsebeslut i augusti 2023 tillkom som adjungerade styrelseledamöter:

Olesia Havura

Susanne Roosen-Runge

Tevfik Fikret Deveci

Waed Al Hariri

Zahra Hossaini

Valberedning
Ingen valberedning utsågs i samband med föreningens nybildning. Inför årsmötet 2024

fattade styrelsen beslut om tillsättande av en valberedning, som består av:

Zahra Hossaini, sammankallande

Yaman Alloush

Hatice Köksal

Leila Adim

Revisorer
Inga revisorer utsågs i samband med föreningens nybildning. Inför årsmötet 2024

beslutade styrelsen att till revisor utse Ahmad Al Mahmou, för att granska föreningens

administration och räkenskaper.

Verksamhetsledning
Styrelsen och övrig verksamhetsledning har under året bestått av medarbetare som

varit anställda inom Eos Cares, och som inom programmets integrationsarbete har

lånats ut till föreningen Interkultur. Under året har även formats sektionsstyrelser, där

idéella ledamöter har anslutit.



Föreningens medlemmar
Under verksamhetsåret har föreningen rekryterat 553 personer som medlemmar i

föreningen. Över 200 ledare och volontärer har varit aktiva i genomförandet av

föreningens aktiviteter, som totalt har besökts av över 3 000 unika deltagare.

Kommunikation
Föreningen har under året skapat websidan www.interkultur.nu, och en plattform i

sociala medier som bl a består av facebook-sidan “Interkultur i Lund” samt

facebook-sidor och -grupper för alla sektioner inom föreningen. Dessa har totalt strax

över 3 000 följare eller medlemmar.

Ekonomi
Föreningen har under verksamhetsåret omsatt 321 128 kr, och redovisat ett resultat på

215 778 kr.

Föreningens största intäkter har varit medlemsavgifter, olika former av aktivitetsintäkter

samt ett bidrag från Ukrainagiven till sektionen Ukrainian Unity. Föreningens största

utgifter har varit material och utrustning samt mat och förtäring i samband med

aktiviteter, samt presenter som delats ut i samband med Julgiven-insatser.

För ytterligare detaljer kring föreningens ekonomi hänvisas till årsbokslutet för 2023.

Interkultur i Lund

Februari 2024

Föreningsstyrelsen

http://www.interkultur.nu

